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Datos Generales
Nombre: JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 50 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2017 - 2024
PRIDE B 2016 - 2017
PRIDE C - 2016
PRIDE B 2008
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (28.57%)
- Scopus : 3 (42.86%)
I:l WoS y Scopus: 2 (28.57%)

ADOLFO RENE MENDEZ CRUZ JAVIER
DE JESUS ROSENDO NOVALES
CASTRO LILIA ISABEL RAMIREZ
GARCIA et al.

JOSE DANTE AMATO MARTINEZ
JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES
CASTRO

1 2016 undergraduate medical degree
curriculum at the Faculty of High Studies
Iztacala

2  Feasibility of implementing a learning
based problem solving and peer
evaluation approach among medical
students in Mexico

3 The need to teach research
methodology in the career of medical
surgeon [Necesidades de ensefianza de
metodologia de la investigacion en la
carrera de médico cirujano.]

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES
CASTRO Amato-Martinez J.D.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

Fecha de impresioén: 09:49:21 Pagina 4/12 Martes, 29 de abril de 2025



""" Sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

Fecha de impresioén: 09:49:21 Pagina 5/12 Martes, 29 de abril de 2025



# Nivel titulacion

1

10

il

12

Fecha de impresién: 09:49:21

U AL AITITTEE 3 Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES

M. SISTEMA HEMATICO
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I
M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M. SISTEMA HEMATICO
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I
M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M. SISTEMA HEMATICO
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL i
M. SISTEMA HEMATICO

M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES

Pagina 6/12

[ Licenciatura: 87 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

29

31

31

20

33

31

34

20

32

32

36

19

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

Martes, 29 de abril de 2025



13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Fecha de impresién: 09:49:21

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

M. SISTEMA HEMATICO
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL i
M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M. SISTEMA HEMATICO

M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL i
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I
M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M. SISTEMA HEMATICO
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I
M. SISTEMA HEMATICO

M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M. SISTEMA HEMATICO
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL |l
M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M. SISTEMA HEMATICO

M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I
M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M. SISTEMA HEMATICO

M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I

Pagina 7/12

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

29
32
14
34
15
32
34
17
34
30
31
16
34
33
29
35
16

35

33

33

nn
sistema integral de
informacién académica

2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2

2019-2

Martes, 29 de abril de 2025



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Fecha de impresién: 09:49:21

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

,-.-os? :),fz- =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL Il
M. SISTEMA HEMATICO

M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I
M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
M. SISTEMA HEMATICO

Formacion de profesores para el médulo
de "Trabajo en grupos interprofesionales
para la atencién a la salud. Médulo I
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL I
M. SISTEMA HEMATICO
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL |
M. SISTEMA HEMATICO

M.FORMACION EQUIP.PRACT.INTERPROFES
SISTEMA LINFOHEMATICO
M.SEM.INTEGRACION SOCIOPSICOBIOL |
SISTEMA LINFOHEMATICO

M. SISTEMA HEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO-123197

SISTEMA LINFOHEMATICO-123208
SISTEMA LINFOHEMATICO-123110

SISTEMA LINFOHEMATICO-123151

SISTEMA LINFOHEMATICO

Pagina 8/12

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacald’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

33
33
15
32
15

32

33
5
32
32
16

36
33
4]

32
36
32
36
32

85

nn
sistema integral de
informacién académica

2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2

2018-2

2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1

2015-2

Martes, 29 de abril de 2025



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

75

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

Lectura critica de articulos

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

Fecha de impresién: 09:49:21

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

34
31

34
14
33

36

36
36
36
27
33
36
36
20
36
37
34
30
31

22

Sild

sistema integral de
informacién académica

2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1

2014-1

2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
201M-2
2011-2
2011-2
2011-1

2011-1

Martes, 29 de abril de 2025



76

77

78

79

80

8l

82

83

84

85

86

87

88

89

U AL AITITTEE 3 Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

SISTEMA LINFOHEMATICO

Fecha de impresién: 09:49:21

Pagina 10/12

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

Sistema Integral de Informaciéon Académica

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

36 2010-2
35 2010-2
34 2010-2
34 2010-1

37 2010-1

31 2009-2
35 2009-2
37 2009-2
34 2009-1
35 2009-1
31 2008-2
36 2008-2
30 2008-2
37 2008-1

Martes, 29 de abril de 2025



925 Sistema Integral de Informacién Académica
1@1}% Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I 'S I | 3
) ; . Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamtegralde
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

Fecha de impresioén: 09:49:21 Pagina 11/12 Martes, 29 de abril de 2025



U AT i
'-‘—"‘

2 S
A B >

-

AVFNMA DE
MEXICO

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

JAVIER DE JESUS ROSENDO NOVALES CASTRO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresioén: 09:49:21

Pagina 12/12

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Martes, 29 de abril de 2025



